*D. Bartolini S. R. C. Secretarius.*

*f. Tgg.*  
*ca. 1861*  
*p. 428.*  
*Lozano*

*Decretum S. Congr. super statu Regularium d. 7. Decembr. 1860*  
de disciplina et constitutionibus Monachorum S. Basilii Hungariae.

Emme ac Rssme Dne! Pergrata admotum accidit Sssimo Dno Nostro Pio PP. IX. relatio, quam Eminentia Tua Rssma transmisit ad hanc Sacram Congregationem super statu Regularium, qua testimonium exhibes de observantia et monastica disciplina Monachorum S. Basilii Hungariae, deque bono nomine, quo Monachi ipsi apud Christi fideles merito gaudent; ideoque Sanctitas Sua eos summopere commendandos esse voluit. Insuper designationem Monasterii loci Krasznabrod in domum unici Novitiatu approbavit, et confirmavit, actaque in eo hucusque peracta sanavit et revalidavit. Indulsit ad quinquennium, ut Monachi unum florem retinere possint, quo propriis parvis expensis occurrere valeant. Ratam habuit constitutionem, qua praescribitur, ut religiosi, qui curam vel alia officia extra obtinent, tradere debeant proprio monasterio medietatem stipendii, relicta iis altera medietate pro victu et vestitu. Verum omnes monitos voluit, neminem curam animarum in parocciis, ordine minime subjectis, vel alia officia extra Ordinem, absque Apostolicae Sedis venia suscipere posse. Sanavit et revalidavit electiones factas cum majoritate relativa suffragiorum, praecipiens, ut in posterum legitima non habeatur electio, nisi is suffragiorum numerus accedat, qui medietatem vocalium superet. Constitutionibus vero ab Eminentia Tua Rssma transmissis, sedulo diligenterque perpensis, nonnulla animadvertenda esse existimatum est, antequam Apostolica auctoritate confirmetur. Propterea animadversiones ipsas, quas in adnexo folio transcriptas reperies, Beatissimus Pater communicandas mandavit. Interim vero alumni praefatae Provinciae magis magisque in promovendam regularem observantiam incumbant, et rectam tyronum institutionem curent, servato praeter ea, quae a Te sancita sunt, non solum Apostolico Decreto de exhibendis Litteris testimonialibus Ordinariorum, veram etiam alio de praemittendis votis simplicibus ante solennem votorum professionem. Haec quidem Eminentiae tuae Rssmae mihi communicanda erant, cui humillime et obsequentissime manus deosculor. Eminentiae tuae Rssmae Romae 7-a Decembris 1860. Humillimus et obsequentissimus famulus A. Aëppus Philippen., a Secretis.

#### Animadversiones in Constitutiones Monachorum S. Basilii Hungariae.

- 1) Servanda erunt Decreta Apostolica de Litteris testimonialibus ante solennem votorum professionem.
  - 2) Minime reperitur satis expressum, quod Novitii habitu religioso indui debeant.
  - 3) Magis cavendum erit, ne Novitii nimis vacantes studiis a monastica institutione et virtutum exercitio distrahantur.
  - 4) Supprimenda erunt omnia, quae leges civiles respiciunt, et nominationem Archimandritae; de ea enim particulariter agendum erit cum Nuntio apostolico.
  - 5) Delenda erunt, quae respiciunt facultatem manendi extra Claustra ad officium Capellani, vel Professoris in aliqua Universitate, vel oeconomi Curati in Paroecia, Ordini minime subjecta exercendum, cum haec omnia et alia hujusmodi Apostolicae Sedi reservata sint.
  - 6) Mentio facienda erit de assistentia presbyteri pro infirmis morti proximis.
  - 7) In contractibus ineundis nulla mentio fiat de consensu Capituli, et in alienationibus de beneplacito Apostolico juxta Constitutiones Pontificias et Conventionem inter Sanctam Sedem et I. R. A. Majestatem initam; et contra alienantes comminatur duntaxat privato vocis activae et passivae, reticentis aliis poenis a jure statutis.
  - 8) Cum nonnulla a jure communi absona statuatur, quando sermo fit de poenis contra percussores Clericorum, nam ex Lateranensi Consilio excommunicatio major incurritur, et non irregularitas prout in Constitutionibus edicuntur; insuper ante absolutionem permittitur communicatio laicalis, licet excommunicati receptione Sacramentorum privati sint; igitur Constitutiones corrigendae erunt expressis poenis, earumque absolutione ad tramites juris communis.
  - 9) Pariter permittitur communicatio laicalis fugitivis ante absolutionem ab excommunicatione, quod etiam emendandum erit. —
- Ex Sacra Congregatione super statu Regularium die 7-a Decembris 1860. A. Aëppus Philippen., Secretarius.